

3年間の経年比較表
(令和5年度～令和7年度)

1. 資金収支計算書 経年比較

(単位:円)

収入の部	令和5年度決算	令和6年度決算	令和7年度決算
科目			
学生生徒等納付金収入	682,725,000	626,760,000	583,795,000
手数料収入	7,607,000	5,691,108	5,605,741
寄付金収入	12,001,010	4,432,499	25,745,762
補助金収入	146,851,200	133,563,000	193,772,800
国庫補助金収入	146,851,200	133,563,000	162,491,800
地方公共団体補助金収入	0	0	31,281,000
資産売却収入	0	134,740	0
付随事業・収益事業収入	12,143,676	12,674,138	12,432,427
受取利息・配当金収入	18,645,944	19,598,260	23,873,616
雑収入	3,380,206	4,160,449	7,607,091
前受金収入	39,060,000	34,650,000	23,750,000
その他の収入	248,674,118	262,377,867	224,726,162
内部取引	20,675,394	19,414,038	20,159,874
資金収入調整勘定	△ 63,854,140	△ 50,766,373	△ 46,673,317
前年度繰越支払資金	364,885,481	329,473,584	307,428,291
収入の部合計	1,492,794,889	1,402,163,310	1,382,223,447
支出の部	令和5年度決算	令和6年度決算	令和7年度決算
科目			
人件費支出	517,702,316	547,729,327	533,488,850
教育研究経費支出	231,736,898	207,623,335	250,888,006
管理経費支出	55,659,399	59,280,817	56,602,165
施設関係支出	3,850,000	14,615,238	0
設備関係支出	27,490,613	18,611,635	58,767,848
資産運用支出	52,299,000	0	5,321,612
その他の支出	312,496,361	275,736,650	254,015,857
内部取引	16,147,213	16,882,956	15,578,025
資金支出調整勘定	△ 54,060,495	△ 45,744,939	△ 24,216,324
翌年度繰越支払資金	329,473,584	307,428,291	231,777,408
支出の部合計	1,492,794,889	1,402,163,310	1,382,223,447

2. 事業活動収支計算書 経年比較

(単位:円)

科 目			令和5年度決算	令和6年度決算	令和7年度決算
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	682,725,000	626,760,000	583,795,000
		手数料	7,607,000	5,691,108	5,605,741
		寄付金	7,862,259	5,768,819	25,931,602
		経常費等補助金	146,851,200	133,563,000	193,772,800
		国庫補助金	146,851,200	133,563,000	162,491,800
		地方公共団体補助金	0	0	31,281,000
		付随事業収入	12,143,676	12,674,138	12,432,427
		雑収入	3,380,206	4,140,449	6,723,511
		内部取引	1,958,832	1,039,709	1,724,461
		教育活動収入計	862,528,173	789,637,223	829,985,542
	事業活動支出の部	人件費	482,463,399	516,634,869	539,912,440
		教育研究経費	330,048,156	306,194,017	351,296,263
		管理経費	59,743,405	63,967,144	62,243,969
		徴収不能額等	0	0	0
		内部取引	13,455,543	14,170,650	13,302,458
		教育活動支出計	885,710,503	900,966,680	966,755,130
	教育活動収支差額		△ 23,182,330	△ 111,329,457	△ 136,769,588
科 目			令和5年度決算	令和6年度決算	令和7年度決算
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	18,645,944	19,598,260	23,873,616
		教育活動外収入計	18,645,944	19,598,260	23,873,616
	教育活動外収支差額		18,645,944	19,598,260	23,873,616
経常収支差額		△ 4,536,386	△ 91,731,197	△ 112,895,972	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	134,739	0
		その他の特別収入	6,303,579	1,346,259	3,817,211
		特別収入計	6,303,579	1,479,998	3,817,211
	事業活動支出の部	資産処分差額	7,408,832	1,322,063	992,844
		その他の特別支出	0	0	34,791,188
		特別支出計	7,408,832	1,322,063	35,784,032
	特別収支差額		△ 1,105,253	157,935	△ 31,966,821
基本金組入前当年度収支差額		△ 5,641,639	△ 91,573,262	△ 144,862,793	
基本金組入額合計		△ 9,083,274	△ 15,173,430	△ 55,331,927	
当年度収支差額		△ 14,724,913	△ 106,746,692	△ 200,194,720	
前年度繰越収支差額		526,188,945	511,464,032	404,717,340	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		511,464,032	404,717,340	204,522,620	

(参考)

事業活動収入計	887,477,696	810,715,481	857,676,369
事業活動支出計	893,119,335	902,288,743	1,002,539,162

3. 貸借対照表 経年比較

(単位:円)

資 産 の 部	令和5年度決算	令和6年度決算	令和7年度決算
固定資産	7,252,868,629	7,153,068,290	7,113,234,316
流動資産	349,177,683	328,267,466	249,960,660
資産の部合計	7,602,046,312	7,481,335,756	7,363,194,976
負 債 の 部	令和5年度決算	令和6年度決算	令和7年度決算
固定負債	336,781,455	305,686,997	311,008,609
流動負債	129,435,092	115,730,233	120,970,788
負債の部合計	466,216,547	421,417,230	431,979,397
純 資 産 の 部	令和5年度決算	令和6年度決算	令和7年度決算
基本金	6,973,761,581	6,988,935,011	7,044,266,938
繰越収支差額	511,464,032	404,717,340	204,522,620
純資産の部合計	7,485,225,613	7,393,652,351	7,248,789,558
内部取引(資産勘定)	△ 352,000,000	△ 336,000,000	△ 320,009,392
内部取引(負債勘定)	2,604,152	2,266,175	2,435,413
負債及び純資産の部合計	7,602,046,312	7,481,335,756	7,363,194,976